[image: image1.jpg]

ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	28 января 2015 года
	                                                    № 1/1

с. Таборы

	О выполнении плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых

избирательных комиссий года в Таборинском муниципальном районе в 4 квартале 2014 года

Заслушав информацию председателя Таборинской районной территориальной избирательной комиссии Л.М.Закревской о выполнении плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий в 4 квартале 2014 года в Таборинском муниципальном районе, утвержденном решением Таборинской районной территориальной комиссии от 17.01.2014г. № 1/5, Таборинская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию о выполнении плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий в 4 квартале 2014 года в Таборинском муниципальном районе принять к сведению (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на сайте Таборинской районной территориальной избирательной комиссии tabortik.ucoz.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Закревскую Л.М.
	Председатель комиссии

	Л.М.Закревская

	Секретарь   комиссии

	Н.И.Закревская

Приложение к решению Таборинской районной территориальной избирательной комиссии от 28.01.2015 г. № 1/1
ИНФОРМАЦИЯ
о выполнении плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий в 4 квартале 2014 года в Таборинском муниципальном районе
План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на 4 квартал 2014 года утвержден решением комиссии от 22 сентября 2014 года № 7/26.

В соответствии с решением комиссии  было запланировано проведение в каждой участковой избирательной комиссии по одному занятию по теме - Порядок подсчета голосов избирателей. Установление итогов голосования.
Форма проведения занятия в виде деловой игры по теме занятия и письменное тестирование. Запланировано было  проведение как основных составов УИК, так и резерва состава УИК. Все составы УИК прошли очное обучение.
В результате проведенных занятий было обучено:

 УИК № 880: 4 члена УИК;

УИК № 881: 4 члена УИК и 3 чел. из резерва;

УИК № 879: 6 членов УИК;

УИК № 883: 5 членов УИК;

УИК № 884: 5 члена УИК;

УИК № 886: 5 членов УИК и 6 чел. из резерва;

УИК № 887: 5 членов УИК;
УИК № 888: 3 члена УИК, 1 чел. из резерва;

УИК № 889: 3 члена УИК, 2 чел. из резерва;

Резерв комиссий №№ 879,883: 6 чел.
 Каждой участковой избирательной комиссии были подготовлены по экземпляру методических пособий по изучаемому вопросу.

На занятиях с членами УИК проводилась деловая игра с практическими заданиями, члены УИК провели подсчет голосов по выборам главы муниципального образования и выборам депутатов думы представительного органа по многомандатному избирательному округу. Кроме этого в завершении обучения членам комиссий было предложено ответить на вопросы тестов.

Результат тестирование показал, что материал усвоен и понятен  членам комиссии и резерву состава. Все тесты положительные, т.е. более половины ответов в тестах правильные.